
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

ПРИКАЗ
31.01.2023 г. г. Троицк №33

Об установлении стоимости платных услуг

В связи с производственным перерасчетом стоимости платных услуг, оказываемых 
Межкафедральной учебной лабораторией Инновационного научно-исследовательского 
центра Института ветеринарной медицины приказываю:

1. Утвердить стоимость услуг с 01.02.2023 года на услуги, оказываемые 
Межкафедральной учебной лаборатории Инновационного научно-исследовательского 
центра Института ветеринарной медицины при проведении биохимических, 
гематологических, токсикологических и зоотехнических исследований в суммах, 
приведенных в таблице:

№ 
п/п Наименование показателя

стоимость 
проведения 

исследования 
одной пробы, 

руб.

в том числе 
НДС, руб.

Зоотехнические и радиометрические исследования

1 "Влага" 200,00 33,33

2 "Сырая клетчатка» 315,00 52,50

3 "Сырая зола" 221,00 36,83

4 "Сырой протеин» 228,00 38,00

5 "Переваримый протеин" 20,00 3,33

6 "Сырой жир" 332,00 55,33

7 "Безазотистые экстрактивные вещества (БЭВ)" 14,00 2,33

8 "Каротин в кормах" 110,00 18,33

9 "Кальций в кормах" 196,00 32,67

10 "Фосфор в кормах" 270,00 45,00

11 "Органические кислоты в сочных кормах" 235,00 39,17

12 "pH" 54,00 9,00

13 "Обменная энергия" 15,00 2,50

14 "Кормовые единицы" 14,00 2,33

15 " Ами нокислоты" 800,00 133,33

16
"Экспресс - анализ кормов на Спектрометре FT-NIR 

TANGO-R CS " 500,00 83,33



Биохимические, токсикологические исследования

1 "Гемоглобин" 38,00 6,33

2 "Эритроциты" 47,00 7,83

3 "Лейкоциты" 47,00 7,83

4 "Лейкоформула" 127,00 21,17

5 "Глюкоза" 54,00 9,00

6 "Общий белок в сыворотке крови" 52,00 8,67

7 "Белковые фракции в сыворотке крови" 95,00 15,83

8 "Общие липиды в сыворотке крови" 101,00 16,83

9 "В - липопротеиды в сыворотке крови" 70,00 11,67

10 "Щелочной резерв" 63,00 10,50

И "Мочевина в сыворотке крови" 64,00 10,67

12 "Щелочная фосфатаза в сыворотке крови" 62,00 10,33

13 "АсАТ" 100,00 16,67

14 "АлАТ" 100,00 16,67

15 "Холестерин в сыворотке крови" 82,00 13,67

16 "Креатинин в сыворотке крови" 78,00 13,00

17 "Каротин в сыворотке крови" 60,00 10,00

18 "Уровень билирубина в сыворотке крови" 93,00 15,50

19 "Мочевая кислота в сыворотке крови" 63,00 10,50

20 "Кальций в сыворотке крови" 47,00 7,83

21 "Фосфор в сыворотке крови" 53,00 8,83

22 "Железо сывороточное" 104,00 17,33

23 "Магний сывороточный" 98,00 16,33

24 "Хлориды в сыворотке крови" 50,00 8,33

25 "Макро- и микроэлементы" 610,00 101,67

26

"ЛНП холестерин (липопротеиды низкой плотности) 
в сыворотке крови"

510,00 85,00

27 "Скорость оседания эритроцитов" 66,00 11,00

28 "Пировиноградная кислота в крови" 95,00 15,83

29 "Экспресс - анализ мочи" 129,00 21,50

30 "Жесткость воды" 50,00 8,33



31 "Хлориды в воде" 61,00 10,17

32 "Сульфаты в воде" 61,00 10,17

33 "Кальций в воде" 50,00 8,33

34 "Общая минерализация воды" 30,00 5,00

35 "Альбумины в сыворотке крови" 50,00 8,33

36 "Калий в сыворотке крови" 210,00 35,00

37 "Натрий в сыворотке крови" 218,00 36,33

38 "Молочная кислота в плазме крови" 372,00 62,00

39 "Триглицериды в сыворотке крови" 81,00 13,50

2. Приказ от 23.03.2021 года №103 «Об установлении стоимости платных услуг» 
признать утратившим силу с момента подписания настоящего приказа.

3. И. о. начальника отдела управления делами и связей с общественностью 
Бакайкину Д.Д. ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом и разместить 
настоящий приказ в электронной системе 1 С:Документооборот.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника финансового 
управления Пантелееву А.А.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
финансовой и экономической работе Шин Т.В.

Ректор С.В. Черепухина


